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رقابتژنرالبادومربیخارجی
سهگزینهنهاییسرمربیگریتیمملیمشخصشدند

طی ماه های گذشته و بویژه پس از جدایی قطعی کارلوس کی روش، گزینه های زیادی برای 
هدایت تیم ملی فوتبال ایران مطرح شدند اما گزینه های ایرانی یکی پس از دیگری از قبول 

هدایت تیم ملی انصراف دادند.

استقلال  در حالی گل گهر را 2-1 برد که مانند بازی رفت توانست 
این تیم را شکست دهد. در آن بازی آبی ها با پنالتی دقیقه 98 

کوین یامگا، گل گهر را در سیرجان شکست دادند
13

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر انقلاب 
اسلامی صبح روز گذشته همزمان با 
روز درختکاری، سه اصله نهال کاشتند. 
آنچه می خوانید، بیانات معظم له پس 
از کاشت این نهال ها است که در پایگاه 
اطلاع رسانی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت 
خامنه ای  سیدعلی  آیت الله العظمی 

)مد ظله العالی( منتشر شده است.
بسم الله الرّحمن الرّحیم

بحمدالله خدای متعال توفیق داد 
امسال هم مثل سال های گذشته در 
فصل نهال کاری وظیفه  خودمان را در این 
زمینه، در حدّاقلّـــی که برای من ممکن 
بود، انجام بدهم. امسال مسئولین این 
شعار را مطرح کردند که هر ایرانی 
سه نهال بکارد؛ ما هم امروز سه نهال 
کاشتیم، مثل بقیه  ایرانی ها. اگر چنانچه 
ان شاءالله به عدد ملّـــت ایران برای هر 
نفر سه نهال کاشته بشود، معنایش 
این است که در طول چهار سال، برنامه  
دولت در مورد ایجاد یک میلیارد نهال 
تحقّق پیدا خواهد کرد؛ یعنی سالی ۲۵۰ 
میلیون در طول چهار سال، که ان شاءالله 
از سال ۱۴۰۲ آغاز خواهد شد. این برنامه، 

برنامه  مهمّی است.

می توانیم در طول 4 سال یک میلیارد 
نهال بکاریم

حفظ  مسأله  نهال کاری،  مسأله 
محیط زیست و فواید فراوانی که بر 
تکثیر نهال کاری و تکثیر درخت در جامعه 
و در کشور به وجود می آید، از مهم ترین 
مسائل کشور است. مخصوص ما هم 
نیست؛ کشورهای همسایه  ما بعضی 
تا یک مقطع معینی چهار میلیارد و 
بعضی ۱۰ میلیارد برنامه ریزی کرده اند؛ 
حالا چقدر بتوانند یا نتوانند بحث دیگری 

است، لکن ما می توانیم. ما به کمک 
مردم، در طول چهار سال، از ۱۴۰۲ تا 
چهار سال، ان شاءالله می توانیم یک 
میلیارد نهال را ایجاد کنیم؛ به توفیق 
الهی، ان شاءالله مردم در این زمینه 
همّـــت به خرج خواهند داد، دستگاه ها 
هم کمک کنند و هر دستگاهی وظیفه ای 

دارد انجام بدهد.

کاشت درخت های جنگلی در کنار 
درخت میوه دار

یک نکته این است که کاشتن نهال 
امر مهمّی است؛ هم برای محیط زیست 
مهم است، هم برای اقتصاد کشور مهم 
است. چند سال قبل از این، بعضی نامه 
نوشتند و توصیه کردند که نهال های 
درخت های میوه دار غرس بشود، ما 
هم درخت های میوه دار غرس کردیم. 
امسال بعضی از افراد متخصّـــص و وارد 
به من تذکر دادند که درخت های غیر 
میوه، درخت های جنگلی، درخت های 
گوناگون دیگری هم که چوب آنها میوه 
آنها محسوب می شود، برای کشور مهم 
است؛ کاملًا حرف درستی است و به 
مردم توصیه می کنم که در کنار درخت 
میوه دار، درخت های جنگلی ]هم غرس 
کنند[؛ درخت هایی که چوب اینها مهم 
است، هم برای مصرف داخلی چوب در 
کشور و هم برای تجارت چوب که یکی از 

مسائل مهم است.
مسئولان از همه راه های اقتصادی 

برای حل مشکلات استفاده کنند
خب ما در کشورمان نیاز به این داریم 
که از همه  امکانات ممکن اقتصادی 
استفاده کنیم. وضع ]آن[ اقتصادی که 
وابسته  به یک محصول باشد، به همین 
جایی می رسد که امروز شما ملاحظه 

می کنید. ما امروز مشکل داریم؛ هم در 
زمینه  ارزش پول ملّی مان مشکل داریم، 
هم در زمینه  تورّم و گرانی مشکل داریم. 
از همه  راه های ممکن اقتصادی باید 
مسئولین استفاده کنند. البتّه مشغول 
کارند - من می بینم - و تلاش می کنند؛ 
ان شاءالله که این تلاش ها را با قوّت ادامه 
بدهند و برای این مشکلات اقتصادی 
مردم راه حل درستی را ان شاءالله پیدا 

کنند و اجرا کنند.

حفظ محیط زیست، امتیاز برجسته 
قانون اساسی

یکی از کارهای مهم همین مسأله 
درخت کاری است که می تواند برای 
اقتصاد کشور به معنای واقعی کلمه 
دارای اهمّیت باشد. ما جزو کشورهای 
معدودی هستیم که حفظ محیط زیست 
را در قانون اساسی مان داریم. در قانون 
اساسی ما، حفظ محیط زیست تصریح 
شده و این چیز مهمّی است؛ هیچ کس 
نباید این قانون را نقض کند و این جزو 
امتیازات برجسته  قانون اساسی ما است. 
امیدواریم ان شاءالله در این قضیه مردم 
توفیق پیدا کنند، مسئولین توفیق پیدا 
کنند و کارهای لازمی را که بر عهده  همه 
است، ان شاءالله به توفیق الهی انجام 

. هند بد

مسئولان در حال تلاش در زمینه 
مسمومیت دانش آموزان هستند

من می خواهم یک اشاره ای هم 
بکنم به مسأله رایج این روزها که گفته 
می شود مسأله مسمومیت دانش آموزان.

در این زمینه، اطّـــلاع دارم که مسئولین 
تلاش  و  ند  کرد ه ا بحث  نشسته اند 
می کنند، وظایف را مشخّص کرده اند. 

من می خواهم تأکید کنم که این مسأله 
را بِجِد باید تعقیب کنند. مسأله، مسأله 

مهمّی است.

مسمومیت دانش آموزان جنایت 
غیرقابل اغماض است

اگر واقعاً دست هایی در کار باشد و 
افرادی، گروه هایی، در این زمینه دخالت 
داشته باشند، این جنایت بزرگ و غیر 
قابل اغماضی است. اگر کسانی در این 
کار دست دارند - که بلاشک لابد کسانی 
دست دارند؛ به یک نحوی حتماً کسانی 
دست دارند - باید دستگاه های مسئول، 
دستگاه های  اطّلاعاتی،  دستگاه های 
انتظامی دنبال کنند و سررشته  این جنایت 
را پیدا کنند - هم عاملین را، هم مسبّبین 
را - و اینها باید به اشدّ مجازات محکوم 
بشوند و درباره اینها اشدّ مجازات باید 
اجرا بشود. چون این یک جنایت کوچکی 
نیست؛ این جنایتی است هم در حقّ 
معصوم ترین عناصر یک جامعه - یعنی 
کودکان - و هم موجب رعب و موجب 
ناامنی روانی جامعه و نگرانی خانواده ها 
است؛ اینها چیزهای کوچکی نیست. اینها 
را باید با جدّیت دنبال بکنند و این را همه 
بدانند که اگر چنانچه کسانی محکوم 
شدند، عفوی هم در مورد اینها وجود 
نخواهد داشت و حتماً باید مجازات بشوند 

و مجازات اینها موجب عبرت بشود.
 امیدواریم خداوند متعال برای ملّت 
ما، کشور ما، مردم ما، آحاد جامعه ما 
ان شاءالله خیر مقدّر بفرماید و الطاف 
الهی شامل حال ما باشد - همچنان که 
بحمدالله تا امروز هم چنین بوده - و 
مسئولین هم بتوانند کارهایی را که در نظر 
دارند انجام بدهند، با جدّیت ان شاءالله 

دنبال کنند و پیش بروند.
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آنگاه که حضرت موسی)ع( معجزات مختلف خود را به فرعونیان 
نشان داد، با توجه به آشنایی ایشان با سحر و امثال آن به سبب 

رواج در آن روزگار، یقین داشتند آنچه 
مشاهده می کنند خطا و سحر نبوده 

و معجزه است. با این حال در مقابل حضرت ایستادند. 
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در بازار طلا نرخ هر گرم طلای 18 عیار 2 میلیون و 322 هزار 
تومان و قیمت هر مثقال طلا 10 میلیون و 6 هزار تومان شد
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حرکتبهسویکتابخانه
حاضردرزندگیایرانیان

۱۷ اسفند ۱۴۰۱، نهاد کتابخانه های 
له  سا ه   د ز نو ر  کشو می  عمو
هنگی  فر ی  د نها ؛  د می شو
 ۱۴۰۴ چشم انداز  سند  در  که 
برای خویش اهدافی با هویت 
اسلامی- ایرانی، نافذ و اثرگذار 
بر جامعه، دارای کارکردهای 
 ، نی سا ع ر طلا ا  ، هی بخشی گا آ
آموزشی و ارشادی دیده است. 
امروزه دیگر کتابخانه های عمومی 
فقط قرائت خانه و مخزن نیستند و 
به محلی برای یادگیری، کارآموزی، 
کارآفرینی، بازی و سرگرمی و 
ر  د نه  قا خلا ی  ینی ها فر ه آ ید ا
حوزه های مختلف تبدیل شده اند. 
این موضوع و رویکرد در تمام 
کتابخانه های این نهاد که در دست 
افتتاح و بهره برداری قرار دارند، 
لحاظ شده است. به عبارت دیگر 
کتابخانه ها با آن کارکرد سنتی در 
حال تغییر و پوست اندازی برای 
به روز، استاندارد و امروزی شدن 
هستند. تأکید این نکته را لازم 
می دانم که کار کتابداری، نیازمند 
صبوری، تعامل، دقت و دلسوزی 

 . ست ا

ادامه در صفحه 2

 روز گذشته همانند روزهای پیش روند نزولی قیمت ها در بازار ارز و طلا ادامه داشت به طوری که در این روز قیمت 
دلار با کاهش 2200 تومانی به 48000 تومان رسید. در بازار ارز پایتخت، دلار توافقی صرافی به قیمت 48 هزار تومان 
خریداری شده  و 48 هزار و 400 تومان به فروش رسیده است. روزگذشته همچنین  یورو در صرافی ها با متوسط قیمت 
توافقی با کاهش 3 هزار تومانی با قیمت 50 هزار و 500 تومان معامله شد. کارشناسان اقتصادی معتقدند بخشنامه 
بانک مرکزی در خصوص عرضه ارز پتروشیمی ها و صادراتی ها به صرافی های تضامنی، علت اصلی ریزش قیمت 

دلار طی روزهای یکشنبه و دوشنبه هفته جاری بوده است. 
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